
1 
 

 
 

 

 

 

 

 

Progetto 2023-1-IT02-KA122-SCH-000142161  
INTERCULTURA INNOVAZIONE E SOSTENIBILITA'  
PER UNA SCUOLA EUROPEA 4.0 
CUP H54C23000350006 

 
Ruvo di Puglia, data del protocollo 

COMUNICAZIONE 427 

 

Bacheca digitale DIDUP AL PERSONALE DOCENTE 

Notifica su GECODOC AL DSGA 

 ALL’ALBO 

 
OGGETTO - Graduatoria docente partecipante al   Programma Erasmus + KA122 Progetto 2023-1-IT02-

KA122-SCH-000142161 – MOBILITA’ INDIVIDUALE STAFF – VALENCIA 20-25 MAGGIO 2024 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTE la candidatura su Programma ERASMUS+ KA122 FORM -SCH-B16859F9 - per  MOBILITA’ DI 

BREVE TERMINE SCUOLA - CODICE ATTIVITA’: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000142161 
RILEVATO CHE che la SSS 1°g Cotugno Carducci Giovanni XXIII  OID E10045188 è stata autorizzata con nota  

dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE, trasmessa via pec prot. 7553/2023  all’attuazione 
del suddetto Progetto; 

VISTO              Il contributo massimo per le attività autorizzate, è pari a 37 055,00 €, comunicato  con la 
stessa nota e che costituisce formale autorizzazione della spesa; 

VISTA        la convenzione sottoscritta tra l’Agenzia Nazionale Erasmus plus Indire e il nostro istituto 
prot.9648 del 02/10/2023 

VISTA delibera n.9 del Collegio Docenti  del 01 settembre 2023 di avvio del suddetto progetto nel 
PTOF di questo Istituto 

VISTE delibere del Collegio Docenti n. 23 del 09 ottobre 2023 e 24 del 09 novembre 2023 
VISTE delibere del Consiglio di Istituto n.12 del 25/10/2023 e n. 20 del 17/11/2023 relative ai 

criteri di individuazione dei docenti partecipanti al progetto in oggetto, sub A) e sub B); 
VISTO il PTOF di questo Istituto triennio 2022-2025 
VISTO il Programma Annuale EF 2023  
VISTO  il d.lgs 30/03/2001, n. 165.; 
VISTO  il DM  28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento recante  Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO Avviso Pubblico prot.4720/2024 rivolto al personale interno trasmesso con Com.416 di 

Riapertura  termini  presentazione  di  candidature  per  la  partecipazione  al  Programma  
Erasmus + KA122 – Intercultura, innovazione e sostenibilità per una scuola 4.0:    B. 
MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – VALENCIA 20 – 25 MAGGIO 2024, che qui si intede 
integralmente richiamato 





2 
 

CONSIDERATO che è pervenuta la sola candidatura della prof.ssa Carmela Altamura 
RILEVATO che la docente possiede i requisiti richiesti per la partecipazione al progetto 
RILEVATA esigenza di individuare in tempi brevi i nominativi dei partecipanti da confermare in agenzia 

per le prenotazioni 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria relativa all’Avviso prot.4720/2024, che qui si intende integralmente 
richiamato 
 
L’unica docente in graduatoria è individuata quale terzo partecipante alla mobilità Mobilità individuale 
Staff  a VALENCIA 20 – 25 MAGGIO 2024  per la frequenza al corso di formazione Teaching for a Sustainable 
World: Climate Change and Global Citizenship 
 
La suddetta graduatoria non attribuisce diritto alla partecipazione al progetto, che si perfezionerà solo 
con la sottoscrizione dell’Allegato VI e del contratto formativo. L’Amministrazione può procedere, anche 
in autotutela, alle correzioni necessarie. 

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto con valore di notifica a tutti gli effetti  
 

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 
Prof.ssa Rachele De Palma 

Documento elettronico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/05 e s.m.i. 

  



 

GRADUATORIE PER INDIVIDUAZIONE  DOCENTE  PARTECIPANTE ALLA MOBILITA’ DOCENTI E STAFF  VALENCIA 20 -25 MAGGIO 2024 
Avviso Pubblico  prot.4720/2024 

N° PROT COGNOME NOME LAUREA 
2° 

LAUREA 
DOTTOR 

ANZIAN. 
SERVIZIO 

ESPER 
ERASMUS 

FORMAZ 
ERASMUS 

CERTIF. 
LING. 

CERTIF 
INFORM 

MIDDLE 
MANAG 

ESPER. 
MOBILITY 

TOOL  

COORD 
DIPART 

TOTALE 
DESTINAZ  

SCELTE  
INGL 

 
NOTE 

1 4752 ALTAMURA CARMELA 10  6        16    

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rachele De Palma 

 


		2024-05-04T19:07:06+0200
	RACHELE DE PALMA




